
9 Riksdagens skrivelse nr 95.

Nr 95.
Godkänd av första kammaren den 30 mars 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 30 mars 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Ma jds pro
position angående befrielse för Å. B. Jönsson m. fl. från 
e rsät tningssky Idighet.

(Statsutskottets utlåtande nr 44.)

Till Konungen.

I proposition nr 45 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 12 februari 1943, under 
punkterna 1—8 föreslagit riksdagen medgiva i nämnda statsrådsprotokoll an
givna personer befrielse i viss omfattning från dem åliggande ersättningsskyl
dighet till kronan.

Under erinran att riksdagen tidigare i liknande fall medgivit befrielse från 
ersättningsskyldighet till kronan enligt i huvudsak samma grunder som de av 
departementschefen nu förordade, får riksdagen, som bifallit Kungl. Maj :ts i 
förevarande proposition under punkterna 1—8 framlagda förslag, anmäla, att 
riksdagen medgivit,

dels att Åke Bertil Jönsson må, därest lian inom tid, som av Kungl. Maj :t 
liestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 50 kronor, befrias 
från återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt krigshovrättens ut
slag den 24 juli 1942;

dels att Sten Sture Ståhl må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t 
bestämmes, till flygförvaltningen inbetalar ett belopp av 50 kronor, befrias 
från återstoden av honom jämlikt krigsrättens vid Södermanlands flygflottilj 
utslag den 6 november 1942 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Erik Ottenby må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t be
stämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 200 kronor, befrias 
från återstående ersättningsskyldighet till kronan jämlikt krigshovrättens ut
slag den 14 juli 1942;

dels att Ruben Erik Nikodemus Sandgren må, därest han inom tid, som 
av Kungl. Maj :t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 
250 kronor, befrias från återstående betalningsskyldighet till kronan enligt 
Stockholms rådhusrätts dom den 27 januari 1942;

dels att Nils Sigurd Hjorting må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Maj :t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 150 kronor, 
befrias från återstående ersättningsskyldighet jämlikt krigshovrättens utslag 
den 18 september 1942;

dels att Douglas Vincent Rinaldo Lennaård må, därest han inom tid, som 
av Kungl. Majit bestämmes, till flygförvaltningen inbetalar ett belopp av 475 
kronor, befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt Sö
dermanlands flygflottiljs krigsrätts utslag den 6 november 1942;
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dels att Karl Herbert Adolfsson befrias från honom jämlikt krigsrättens vid 
Svea. livgarde utslag den 11 september 1941 åliggande skyldighet att till kro
nan utgiva ersättning med 92 kronor;

dels ock att Helge Brodén må, därest han inom tid, som av Kungl. Majit 
bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 300 kronor, befrias 
från återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt krigsrättens vid Skån
ska trängkåren utslag den 9 september 1942.

Stockholm den 30 mars 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 96.
Godkänd av första kammaren den 30 mars 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 30 mars 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till vissa byggnadsarbeten vid sta
tens sinnessjukhus m. m.

(Statsutskottets utlåtande intr 45.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under kapitalbudgeten (bilaga 3, punkt 
1) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Vissa 
byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus för budgetåret 1943/44 beräkna ett 
investeringsanslag av 2.740.000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 51, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 19 februari 1943, 
framlagt förslag i fråga örn vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus 
unni. ävensom föreslagit riksdagen att å kapitalbudgeten, statens allmänna fas- 
tighetsfond, anvisa dels till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus 
man. för budgetåret 1943/44 ett investeringsanslag av 2.531.800 kronor, dels ock 
till Färdigställande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall å tilläggsstat till rikssta- 
ten för budgetåret 1942/43 ett reservationsanslag av 170.000 kronor.

Riksdagen har i likhet med departementschefen funnit angeläget, att åt
gärder utan ytterligare dröjsmål vidtagas för den .statliga sinnessjukvårdens 
vidare utbyggande. Kungl. Maj :ts förslag örn inrättande av sekundäravdel
ningar vid vissa statliga sinnessjukhus innebär, att ett beräknat antal av 374 
platser för kvalificerad vård nyinrättas för en kostnad av omkring 5.000 kro
nor per vårdplats. Vad sålunda föreslagits har riksdagen funnit ändamåls
enligt. Jämväl förslaget örn byggnadsarbeten vid S :ta Maria sjukhus, som 
beräknas medföra ett tillskott av ytterligare 54 platser, har av riksdagen bi
fallits.

Kungl. Maj :ts övriga nu ifrågavarande förslag avse om- och tillbyggnad


